经管学院关于做好疫情防控期间
博士生开题、预答辩、学位论文匿名送审及答辩的工作方案

为贯彻落实教育部、北京市和学校关于新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作要求，按照《新冠肺炎防控期间的研究生相关工作安排》（研通【2020】5号）、《研究生院关于做好疫情防控期间研究生过程管理的工作方案》（研通【2020】9号）和《关于疫情防控期间博士论文线上送审的通知》（研通【2020】12号）内容，为进一步做好疫情防控期间博士生部分学位环节的答辩工作，现就具体安排通知如下。
1、 开题答辩、预答辩形式及要求
开题答辩、预答辩可采用视频会议的方式进行网络答辩。
[bookmark: _GoBack]预答辩专家组成员由3-5名本学科及相关学科教授或博导组成，同时须邀请一名本学科及相关学科的学院学位评定分委员会委员作为专家组成员或督导专家（非专家组成员）。学生以邮件形式向学院研究生科（yxdu@bjtu.edu.cn）提交预答辩申请，申请内容包括学号、姓名、预答辩专家组成员、督导专家（作为预答辩专家组成员可不提供）姓名。研究生科批准后方可进行预答辩。
开题答辩、预答辩需留存照片或部分录像资料作为答辩依据。照片及录像内容需包括答辩人、答辩专家头像，答辩开场介绍及结果，其中预答辩照片及录像内容还需包括学院学位评定分委员会委员头像。
博士学位论文答辩集中安排在5月1日至6月15日期间组织。
二、开题答辩、预答辩注意事项
1.开题：按照之前的答辩流程，博士生开题答辩前，仍需在综合教务系统申请，导师在MIS系统确认方可答辩。
2.预答辩：按照之前文件要求，14级及之后的博士生需在预答辩前通过中期检查。
三、学位论文匿名送审要求及流程请参照研究生院颁布的文件：《关于疫情防控期间博士论文线上送审的通知》（研通【2020】12号）。
四、此方案自发布之日起开始执行，2020年2月27日发布的《经管学院关于做好疫情防控期间博士生开题、预答辩、学位论文答辩的工作方案》废止。

经济管理学院研究生科
2020年3月13日

附：学院学位评定分委员会委员
	一级学科
	二级学科
	委员姓名
（排名不分先后）

	应用经济学
	应用经济学
	李文兴、冯华、
柯金川、石美遐

	产业经济学

	工商管理
	企业管理
	张明玉、郭雪萌、
高红岩、程小可

	会计学

	旅游管理

	技术经济及管理

	管理科学与工程
	物流管理与工程
	刘伊生、刘世峰、
施先亮、郝生跃、
李伊松

	工程与项目管理

	信息管理

	管理科学

1